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Küreselleşen ticarette hiper rekabet ortamının yoğunlaşması ve stratejik önceliklerin 
değişimi dünya ticaretindeki kuralları değiştirerek ihracatçılarımızı doğru zamanda 
doğru bilgiler ışığında hamleler yapmaya mecbur kılmıştır. Bu nedenle uluslararası 
ticari potansiyeli yüksek ülkelere yönelmenin, doğru hedef pazar araştırmasının ve 
tespitinin yapılmasının, ilgili pazara girmeden önce rakip firmalar ve müşterilere 
yönelik yapılan analiz ve araştırmaların önemi günden güne artmıştır. Öyledir 
ki, günümüz uluslararası pazarlarda hiper rekabet önemli bir husus haline gelmiş 
ve küresel pazarı tanımak ihracatçının en önemli öncelikleri arasına girmiştir. Bu 
önceliğe cevap verecek olan “Ticari Bilgi ve İstihbarat Kanalları” firmaların çeşitli 
bilgi bankalarını kullanarak ürünleri için en uygun pazarları tespit etmelerine, 
pazardaki rekabet koşullarını analiz edebilmelerine, pazardaki rakip firmalar ve 
müşteriler hakkında bilgi toplayabilmelerine yardımcı olmayı hedeflemektedir. 

Bu yayınımızın sağladığı bilgiler ışığında 080550 Gümrük Tarife İstatistik 
Pozisyonu numarasına sahip olan Limon (taze veya kurutulmuş) kategorisinde 
bulunan ürünler için ülkeler arası ticari akışlar incelenerek Türkiye ihracatçısının 
ürünlerini ihraç veya ithal edebileceği uluslararası potansiyel hedef pazarları ve 
potansiyel rakipleri tespit edilmeye çalışılmıştır. 

Çalışma dört temel bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde, Türkiye’nin rekabet 
gücünün yüksek olduğu pazarlar incelenmiştir. İkinci bölümde, Türkiye’nin 
pazar payının yüksek olduğu ülkelerin incelenmesi yapılmıştır. Üçüncü bölümde 
Türkiye’nin rakibi ve muadili olan ülkeler incelenmiştir. Son bölümde ise aylık 
ithalat ve ihracat miktarlarına göre pazar ve rakiplerin analizi yapılmıştır.

GİRİŞ
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TÜRKİYE’NİN REKABET GÜCÜNÜN YÜKSEK OLDUĞU PAZARLAR

Bu bölümde; mevcut pazarlar, büyüyen pazarlar, büyüyen ve Türkiye’nin ihracatının 
büyüdüğü ülkeler, küçülmekte olan fakat Türkiye’nin ihracatının büyüdüğü ülkeler 
ve dış ticaret açığı olan ülkeler incelenmiştir. Bahse konu incelemelere ilişkin 
tablolarda ilk sıralarda yer alan ülkeler, küçülmekte olan ve Türkiye’nin ihracatının 
büyüdüğü pazarlar hariç, pazara giriş kolaylığı bulunduğundan Türkiye’nin rekabet 
gücünün yüksek olduğu pazarlar olarak değerlendirilebilir.

Küçülmekte olan bir pazarda Türkiye’nin ihracatının artması ise Türkiye’nin tercih 
sebebi olduğunu gösterebileceğinden, bu özellilklere sahip pazarda da rekabet 
gücünün yüksek olduğu düşünülebilir.

1.1 İthalatçı Ülkeler

Bu başlık altında dünya ithalatında ilk sırada yer alan ülkelerde 2016 yılı mevcut 
durumu incelenmiştir.

Gümrük Tarife İstatistik Pozisyon numarası 080550 olan “Limon (taze veya 
kurutulmuş)”  başlığı altında limon ürününe ait 2016 yılı ithalat verileri incelendiğinde 
dünya genelinde dolar bazında en fazla ithalat gerçekleştiren ülke olarak Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) birinci sırada yer almaktadır. ABD’den sonra, Almanya, 
Hollanda, Fransa, İngiltere, Rusya, İtalya, İspanya, Polonya ve Kanada dolar bazında 
en fazla ithalat yapan ülkelerdir. (Bkz. Şekil 1)

1. BÖLÜM
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1.2 Dünya Yıllar İthalat Artışına Göre Büyüyen Pazarlar

İthalatını arttıran, yani büyüyen pazarlar; müşteri bulmanın büyüme oranı ve pazar 
hacmine bağlı olarak kolaylaştığı pazarlardır. Bu başlıkta ithalatın arttığı pazarlar 
incelenmiştir.

2016 yılı Dünya limon ithalat verilerinin 2015 yılına kıyaslaması yapıldığında; 2016 
yılı 302.26 milyon dolar ithalat hacmi ve 2015-2016 yılları arasında 99.7 milyon 
dolar ithalat artışı ile Hollanda ilk sırada yer almaktadır. (Bkz. Tablo 1)

DÜNYA YILLAR İTHALATINDA BÜYÜYEN ÜLKELER

İthalatçılar

2014 Yılı 
İthalat Değeri

(.000$)

2015 Yılı  
İthalat Değeri

(.000$)

2016 Yılı  
İthalat Değeri

(.000$)

2015-2016  
Dünya Yıllar İthalatı 

Farkı (.000 $)

2015-2016 
Dünya Yıllar 

İthalatı Değişim 
oranı (%)

Dünya 3.182.071 3.147.549 3.800.736 653.187 21

Hollanda 238.566 202.592 302.263 99.671 49

ABD 394.569 409.823 501.042 91.219 22

İspanya 76.263 69.821 153.658 83.837 120

Fransa 209.377 204.312 274.375 70.063 34

Almanya 259.442 255.742 318.327 62.585 24

Birleşik Krallık 157.827 165.016 200.582 35.566 22

İtalya 141.174 151.579 179.048 27.469 18

Polonya 118.027 112.761 134.488 21.727 19

Belçika 53.788 57.323 75.469 18.146 32

Romanya 43.530 50.310 66.572 16.262 32

Rusya 210.271 171.400 187.542 16.142 9

Portekiz 19.375 15.657 28.331 12.674 81

İsviçre 38.218 39.955 52.002 12.047 30

İsveç 40.145 36.612 48.619 12.007 33

Suudi Arabistan 63.608 73.553 83.512 9.959 14

Endonezya 13.309 19.610 29.427 9.817 50

Kanada 116.738 114.694 124.322 9.628 8

Çek Cumhuriyeti 41.888 43.420 50.829 7.409 17

Danimarka 20.204 20.254 26.879 6.625 33

Malezya 11.138 20.411 26.950 6.539 12

Birleşik Arap Emirlikleri 93.558 106.554 112.914 6.360 6

Norveç 16.742 15.275 21.067 5.792 38

Avusturya 50.257 52.459 58.214 5.755 11

Macaristan 15.619 19.200 24.538 5.338 28

Vietnam 22 42 5.319 5.277 12.564

Slovenya 13.072 13.978 19.061 5.083 36

Azerbeycan 168 3.048 7.570 4.522 148
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İthalatçılar

2014 Yılı 
İthalat Değeri

(.000$)

2015 Yılı  
İthalat Değeri

(.000$)

2016 Yılı  
İthalat Değeri

(.000$)

2015-2016  
Dünya Yıllar İthalatı 

Farkı (.000 $)

2015-2016 
Dünya Yıllar 

İthalatı Değişim 
oranı (%)

İrlanda 14.421 14.329 18.421 4.092 29

İran 3.749 2.892 6.969 4.077 141

Slovakya 20.862 21.456 25.362 3.906 18

Finlandiya 10.171 9.374 12.804 3.430 37

Bulgaristan 12.817 16.721 19.863 3.142 19

Arjantin 124 130 3.142 3.012 2.317

Katar 7.610 9.624 12.575 2.951 31

Sırbistan 15.645 15.366 18.014 2.648 17

Güney Afrika 886 463 2.535 2.072 448

Umman 5.055 4.460 6.502 2.042 46

Tablo 1: 2016 Dünya Yıllar İthalatında Büyüyen Ülkeler Kaynak: www.trademap.org

Büyüyen pazarlar arasında ilk sırada yer alan Hollanda’yı sırasıyla; 501 milyon dolar 
ithalat hacmi ve 91.2 milyon dolar ithalat artışı ile ABD, 153.7 milyon dolar ithalat 
hacmi ve 83.8 milyon dolar ithalat artışı ile İspanya, 274.4 milyon dolar ithalat hacmi 
ve 70 milyon dolar ithalat artışı ile Fransa, 318.3 milyon dolar ithalat hacmi ve 62.6 
milyon dolar ithalat artışı ile Almanya takip etmektedir.  (Bkz. Tablo 1) 

2016 yılında dolar bazında en fazla limon ithalatını en fazla arttıran ülkeler aşağıda 
incelenmiştir.
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Hollanda

HOLLANDA İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 302.263 38.816 100 198.232 1.525 11 6 49 100 12

Arjantin 75.001 -75.001 24.8 43.887 1.709 5 -5 76 5 8.4 5 11.622

Brezilya 66.117 -66.117 21.9 51.189 1.292 8 10 52 10 2.6 9 9.168

Meksika 44.563 -44.563 14.7 26.527 1.680 13 12 28 2 12.4 12 2.272

Güney Afrika 41.026 -41.020 13.6 23.350 1.757 23 13 88 6 7.7 26 8.464

İspanya 24.010 -16.960 7.9 18.870 1.272 1 -7 8 1 23.4 12 1.577

Şili 16.960 -5.410 5.6 10.900 1.556 70 60 134 8 3.4 41 11.861

Uruguay 5.410 27.189 1.8 3.111 1.739 5 -6 35 19 0.5 15 10.777

Belçika 4.190 -3.370 1.4 2.662 1.574 47 51 22 16 0.8 10 519

Türkiye 3.848 12.915 1.3 3.915 983 16 17 -26 4 8.9 3 1.975

Birleşik 
Krallık 2.568 -2.551 0.8 2.112 1.216 -21 -18 27 38 0.1 3 1.224

Bolivya 
Çokuluslu 

Devlet
2.551 -2.531 0.8 1.532 1.665 124 98 71 42 0.09 100 9.402

Vietnam 2.531 -2.365 0.8 1.435 1.764 217 218 21 14 0.8 93 6.049

Guatemala 2.365 93.422 0.8 1.136 2.082 313 109 54 37 0.1 1 8.638

Almanya 2.183 20.084 0.7 1.445 1.511 13 22 -47 12 1.1 10 649

Fransa 2.135 20.084 0.7 1.562 1.367 14 11 -22 15 0.8 13 789

İtalya 1.428 11.958 0.5 970 1.472 29 25 73 11 2.4 15 847

Tablo 2: Hollanda İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

Bir önceki yıla göre %49 oranında ithalat değeri artışıyla ilk sıradan bulunan 
Hollanda, 2016 yılında 302.3 milyon dolar ile en fazla ithalat gerçekleştiren üçüncü 
ülke olmuştur. 2016 yılında 341.1 milyon dolar limon ihracatı gerçekleştiren 
Hollanda’nın ithal etmiş olduğu limonun kullanıldığı ve büyük kısmının da işlenerek 
eklenerek ya da transit olarak ihrac edildiği söylenebilir.

2016 yılındaki ithalatında dolar bazında dünya sıralmasında üçüncü sırada yer alan  
Hollanda pazarında, dört ülkenin hakimiyet kurduğu görülmektedir.

2016 yılında, 75 milyon dolar ihracat gerçekleştiren Arjantin yaklaşık %25’lik 
oranıyla ve 1709 $/ton birim fiyatıyla Hollanda pazarında lider ihracatçı konumunda 
bulunmaktadır. Arjantin’i, 1292 $/ton  birim fiyatı ile toplam 66.1 milyon dolar 
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ihracat yapan Brezilya %21.9 pazar payına sahip olarak takip etmektedir. 44.6 milyon 
dolar ihracat yapan ve ortalama birim fiyatı 1680 $/ton olan Meksika ise %14.7 pazar 
payına sahip olmuştur. 1757 $/ton birim fiyatı, 41 milyon dolar ihracat %13.6’lık pazar 
payı ile  Güney Afrika bu ülkede lider ihracatçılar arasındadır. (Bkz. Tablo 2)

Hollanda pazarına ortalama olarak 1525 $/ton birim fiyatı ile ihracat yapıldığı 
görülmektedir. 1709 dolar birim fiyatından ihracat yapan Arjantin’in, pazarda 
en yakın rakibi olan Brezilya’ya kıyasla 417 dolar bir avantaja sahip olduğu 
görülmektedir. 

Türkiye’nin ise Hollanda pazarında, 983 $/ton birim fiyat ile ortalamanın altında, 
%1.3 lük pazar payı ile 9. Sırada ve 3.8 milyon dolar ihracatıyla düşük rol oynadığı 
olduğu söylenebilir. Ayrıca 2015-2016 yılları arası değer düşüşü %26 seviyesindedir.  
(Bkz. Tablo 2)

Amerika Birleşik Devletleri

ABD İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 501.042 -292.908 100 640.870 782 20 8 22 100 12

Meksika 433.815 -430.728 86.6 594.915 729 18 8 27 2 12.4 12 2.272

Şili 48.747 -46.267 9.7 31.237 1.561 46 25 -4 8 3.4 41 11.861

Kolombiya 3.683 -3.668 0.7 3.400 1.083 85 83 31 27 0.2 44 5.857

Uruguay 3.228 -3.228 0.6 1.889 1.709 110 19 0.5 15 10.777

İspanya 3.018 -3.018 0.6 1.843 1.638 36 31 -56 1 23.4 12 1.577

Yeni Zellanda 2.891 -305 0.6 1.177 2.456 35 35 45 31 0.2 33 10.190

Guatamala 2.249 -2.249 0.4 2.548 883 -3 -16 -2 37 0.1 1 8.638

Tablo 3: ABD İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

Bir önceki yıla göre %22 oranında ithalatını arttıran ABD, 2016 yılında ürün 
bazında 501 milyon dolar ithalat gerçekleştirmiştir. Bu ürün özelinde en büyük 
ithalatçı konumda olan ABD pazarında iki ülke lider konumdadır. 2016 yılında, 
433.8 milyon dolar ihracat gerçekleştiren Meksika %86.6 oranında pazar payıyla 
lider konumdadır. Şili aynı yılda 48.7 milyon dolar ihracat gerçekleştirerek %9.7 
pazar payına sahip olmuştur. Türkiye, 501 milyon dolar limon ithalatı gerçekleştiren 
ABD pazarında yoktur.
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ABD’ye dünya genelinde yapılan ihracat ortalama 782 $/ton birim fiyatından 
gerçekleştirilmiştir. Meksika’nın ortalama birim fiyatının 53 dolar altında ihracat 
gerçekleştirdiği görülmektedir. Bu pazarda Şili, 1561 $/ton birim fiyatıyla ihracat 
gerçekleştirmektedir. (Bkz. Tablo 3)

2016 yılında 208.1 milyon dolar limon ihracatı gerçekleştiren ABD’nin ithal etmiş 
olduğu limonun iç piyasada kullanıldığı ya da işlenerek ihraç edildiği söylenebilir.

İspanya

İTALYA İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 153.658 649.402 100 86.570 1.775 16 6 120 100 12

Arjantin 113.119 -111.340 73.6 62.643 1.806 15 3 165 5 8.4 5 11.622

Hollanda 8.127 19.118 5.3 4.719 1.722 15 5 91 3 9.9 13 747

Brezilya 6.468 -5.206 4.2 3.143 2.058 42 30 31 10 2.6 9 9.168

Şili 6.202 -6.202 4 3.797 1.633 14 11 502 8 3.4 41 11.861

Fransa 4.192 166.866 2.7 2.045 2.050 11 6 -11 15 0.8 13 789

Meksika 3.677 -3.677 2.4 1.954 1.882 23 18 35 2 12.4 12 2.272

Tablo 4: İtalya İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

2016 yılında 153.7 milyon dolar ithalat gerçekleştiren İspanya, aynı yılda 803 milyon 
dolar ihracat gerçekleştirerek ürün bazında 649.4 milyon dolar dış ticaret fazlası 
vermiştir. İspanya’nın gerçekleştirmiş olduğu ithalatının önemli bir bölümünü 
Arjantin’den sağladığı görülmektedir.  (Bkz. Tablo 4)

Limon ürününde dünya genelinde en önemli ihracatçı konumunda bulunan 
İspanya’nın, 2015 - 2016 yılları arasında %120 oranında ithalat değerini artırdığı 
dikkat çekmektedir. İspanya’nın dünya genelinde limona olan talebi karışılamak 
adına kendi ürettime ek olarak diğer ülkelerden de limon almaya başladığı ve ülke 
makasını kullandığı yorumu yapılabilir. 
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Fransa

İTALYA İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 274.375 247.955 100 155.871 1.760 13 3 34 100 12

İspanya 171.836 -170.533 62.6 100.918 1.703 9 -1 21 1 23.4 12 1.577

Arjantin 34.049 -34.049 12.4 16.808 2.026 22 10 84 5 8.4 5 11.622

Brezilya 17.735 -17.735 6.5 9.561 1.855 16 9 57 10 2.6 9 9.168

İtalya 11.747 -8.535 4.3 6.904 1.701 32 26 118 11 2.4 15 847

Meksika 11.508 -11.508 4.2 6.144 1.873 6 6 11 2 12.4 12 2.272

Almanya 7.948 -7.053 2.9 3.974 2.000 29 23 34 12 1.1 10 649

Güney Afrika 6.554 -6.554 2.4 2.913 2.250 46 32 194 6 7.7 26 8.464

Hollanda 3.508 -1.832 1.3 1.639 2.140 29 27 63 3 9.9 13 747

Kolombiya 2.074 -2.074 0.8 1.593 1.302 21 18 11 27 0.2 44 5.857

İsrail 1.989 -1.988 0.7 1.330 1.495 35 34 34 34 0.1 52 4.704

Tablo 5: İtalya İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

Fransa ürün bazında 2016 yılında yaklaşık  274.4 milyon dolar ithalat  
gerçekleştirirken aynı yılda 23.3 milyon dolar ihracat yapmıştır. 

2016 yılında 171.8 milyon dolar bir ihracat gerçekleştriren İspanya, Fransa pazarında 
% 62.6 pazar payı ile hakim ülke konumunda bulunmaktadır. İspanya’dan sonra % 
12.4 pazar payı ile en büyük ikinci pazar payına sahip olan Arjantin ise 2016 yılında 
34 milyon dolar ihracat gerçekleştirmiştir.  

Fransa’ya yapılan ihracatın ortalama birim fiyatının 1760 $/ton olduğu 
görülmektedir. İspanya’nın ortalama birim fiyatının 57 dolar altında bir fiyattan 
ihracat gerçekleştirdiği ve  2012 - 2016 yılları arasında gerçekleştirmiş olduğu 
ürün miktarının % 1 oranında azaldığı, Arjantin’in ortalama birim fiyatının 266 
dolar üzerinde olmasına rağmen Fransa pazarında 2012 - 2016 yılları arasında 
gerçekleştirmiş olduğu ürün miktarının % 10 oranında arttırdığı görülmektedir. 

Benzer durum Brezilya için de geçerlidir. Brezilya’nın Fransa’ya gerçekleştirmiş 
olduğu ihracatın ortalama birim fiyatından 95 dolar daha fazla olmasına rağmen, 
2012 - 2016 yılları arasında gerçekleştirmiş olduğu ihracata konu ürün miktarının 
pozitif yönde ve % 9 oranında artışıyla sonuçlanmıştır. (Bkz. Tablo 5)

Türkiye ise 2016 yılında Türkiye’nin sadece 298 bin dolar ihracat gerçekleştirdiği 
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görülmektedir. Türkiye’nin ortalama birim fiyatının çok altında bir fiyattan ürün 
gönderimi yaptığı halde bu pazarda bulunmadığı tespit edilmiştir. 

Almanya

ALMANYA İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 318.327 -279.217 100 176.676 1.802 10 5 24 100 12

İspanya 194.343 -193.558 61.1 115.550 1.682 11 6 15 1 23.4 12 1.577

İtalya 25.373 -24.315 8 14.512 1.748 5 -2 50 11 2.4 15 847

Arjantin 20.853 -20.853 6.6 9.024 2.311 7 -6 143 5 8.4 5 11.622

Brezilya 19.532 -19.532 6.1 8.770 2.227 -10 -10 29 10 2.6 9 9.168

Hollanda 17.482 -16.101 5.5 6.553 2.668 921 204 -4 3 9.9 13 747

Güney 
Afrika 11.618 -11.618 3.6 5.539 2.097 16 9 28 6 7.7 26 8.464

Meksika 6.801 -6.801 2.1 3.226 2.108 2 0 6 2 12.4 12 2.272

Türkiye 4.942 -4.942 1.6 6.467 764 2 2 31 4 8.9 3 1.975

Tablo 6: Almanya İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

2016 yılları arasında Almanya pazarına yaklaşık 318 milyon dolar ihracat 
gerçekleştirilmiştir. İspanya, 2016 yılında  194 milyon dolar civarında ihracat 
gerçekleştirerek %61 pazar payı ile Almanya pazarında lider ihracatçı ülke 
konumunda bulunmaktadır.   İspanya’nın 2012 yılından beridir Almanya pazarında 
ihracat miktarını %6 artırdığı görülmektedir. İspanya’dan sonra en büyük ikinci 
pazar büyüklüğüne sahip olan İtalya 2016 yılında Almanya’ya 25 milyon dolar 
ihracat gerçekleştirmiştir. İspanya’nın aksine 2012-2016 yılları arasında İtalya’nın 
gerçekleştirmiş olduğu ihracat değerinde %2’lik bir düşüş olduğu görülmektedir 
ancak parasal değer olarak %5’lik artış söz konusudur.

Ürün bazında en önemli ikinci ithalatçı ülke konumunda olan Almanya’ın 2016 
yılında 40 milyon dolar da bir ihracat gerçekleştirdiği dikkat çekmektedir. 

Türkiye’nin ise 2015-2016 yılları arasında %5 oranında düşüşle üzerinden 4.9 milyon 
dolar (CIF) ihracat yaparak, Almanya pazarında %1,6 ‘lık pay aldığı görülmektedir. 
(Bkz. Tablo 6)
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İngiltere

İNGİLTERE İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 200.582 196.272 100 147.524 1.360 13 8 22 100 12

İspanya 83.373 -82.782 41.6 63.872 1.305 12 6 12 1 23.4 12 1.577

Güney Afrika 29.499 -29.499 14.7 18.771 1.572 18 8 45 6 7.7 26 8.464

Brezilya 17.362 -17.362 8.7 14.053 1.235 8 7 -6 10 2.6 9 9.168

Almanya 17.245 -17.239 8.6 13.740 1.255 37 49 49 12 1.1 10 649

Arjantin 12.937 -12.937 6.4 8.428 1.535 6 -1 66 5 8.4 5 11.622

Meksika 11.413 -11.413 5.7 9.369 1.218 36 28 13 2 12.4 12 2.272

Hollanda 9.533 -8.242 4.8 6.658 1.432 -8 -8 -8 3 9.9 13 747

Şili 5.387 -5.387 2.7 3.344 1.611 79 68 320 8 3.4 41 11.861

İtalya 3.274 -3.211 1.6 1.445 2.266 31 12 20 11 2.4 15 847

Türkiye 2.427 -2.427 1.2 2.086 1.163 -6 -9 -34 4 8.9 3 1.975

Tablo 7: İngiltere İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

2016 yılında dünya genelinde İngiltere’ye 200.5 milyon dolar limon ihracatı 
gerçekleştirilmiştir. Önemli bir ithalatçı olan İngiltere’nin yalnızca 4.3 milyon dolar 
ihracatının bulunduğu dikkat çekmektedir. İspanya’nın, 2016 yılında 83.4 milyon 
dolar ile %41.6 pazar payına sahip olarak İngiltere pazarında da limon özelindeki 
ihracatında lider konumda olduğu görülmektedir. Aynı yılda İspanya’yı, yaklaşık 
29.5 milyon dolar ihracat gerçekleştiren ve %14.7 pazar payına sahip olan Güney 
Afrika takip etmektedir.

Türkiye’nin ise 2016 yılında İngiltere pazarındaki %1.2’lik pazar payı ve 2.4 milyon 
dolar ihracat ile 10. sırada olduğu görülmektedir. Türkiye’nin, ilk 9 sırada yer alan 
rakiplerine kıyasla daha düşük bir birim fiyattan ihracat yapmış olduğu ise dikkat 
çekmektedir.  (Bkz. Tablo 7)
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İtalya

İTALYA İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 179.048 -98.237 100 112.017 1.598 11 3 18 100 12

İspanya 58.192 -57.386 32.5 42.949 1.355 10 1 -20 1 23.4 12 1.577

Arjantin 57.835 -57.835 32.3 31.993 1.808 3 -7 53 5 8.4 5 11.622

Hollanda 18.429 -17.504 10.3 10.047 1.834 19 17 108 3 9.9 13 747

Güney Afrika 14.656 -14.656 8.2 8.097 1.810 36 24 92 6 7.7 26 8.464

Almanya 8.503 16.385 4.7 4.190 2.029 14 7 26 12 1.1 10 649

Fransa 3.790 6.005 2.1 1.982 1.912 20 13 76 15 0.8 13 789

Türkiye 3.297 -3.297 1.8 3.343 986 20 23 -47 4 8.9 3 1.975

Şili 3.009 -3.009 1.7 1.761 1.709 13 4 107 8 3.4 41 11.861

Uruguay 2.815 -2.815 1.6 1.976 1.425 6 1 -11 19 0.5 15 10.777

Tablo 8: İtalya İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

2016 yılında İtalya pazarına gerçekleştirilen ihracat %18 oranında büyüyerek 
yaklaşık 179 milyon dolar olmuştur. İspanya, 2016 yılında İtalya’ya 58.2 milyon 
dolar bir ihracat gerçekleştirerek %32.5 oranı ile en büyük pazar payına sahip ülke 
olmuştur. İspanya’yı 2016 yılında 57,8 milyon dolar ihracat gerçekleştiren ve %32.3 
pazar payı ile Arjantin takip etmektedir.

Türkiye, İtalya pazarında 3.3 milyon dolar ihracat ile %1.8 Pazar payına sahiptir. 
Ürünün pazardaki ortalama birim fiyatlarına bakıldığında sadece Türkiye’nin tüm 
rakiplerinin ortalama birim fiyata yakın rakamlarla ihracat yaptıkları, Türkiye’nin 
İtalya pazarı ortalama birim fiyatından 612 $/ton düşük olarak ihracat yaptığı 
yaptığı görülmektedir.  (Bkz. Tablo 8)

1.3 İthalatın Büyüdüğü Ülkeler ve Türkiye’nin İhracatının Arttığı Ülkeler

İthalatın artmasıyla ilişkili olarak büyüyen pazarlarda Türkiye’nin konumu bu alt 
başlıkta incelenmiştir. Pazar büyüme miktarı ve oranı ile Türkiye’nin aynı pazardaki 
büyüme miktarı ve oranı karşılaştırılmıştır.

Bu kapsamda, dünyada ithalat değeri büyüyen ve Türkiye’nin de ihracatını arttırdığı 
ülkeler Tablo 9’da listelenmiştir.

2015-2016 yılları kıyaslandığında, ürün bazında ithalat değeri artan ülkelerde 
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Türkiye’nin ihracat değerinin de artmış olması göz önünde bulundurularak yapılan 
incelemede Türkiye’nin 2015-2016 yılları arasında en çok büyüdüğü pazar %23 ve 
yaklaşık 4.7  milyon dolar ile Romanya olmuştur. Romanya pazarındaki büyüme 
oranı %32 olup Türkiye’nin ilgili pazardaki büyüme oranı ile karşılaştırıldığında 
büyümenin rakiplere kıyasla pazar kaybı ile gerçekleştiği de söylenebilir. 

Türkiye’nin 2015-2016 yılları arasında ihracatını artırdığı en büyük ikinci pazar 
yaklaşık 4.6 milyon dolar ile Suudi Arabistan olmuştur. Suudi Arabistan pazarındaki 
büyüme oranı (%14) ile Türkiye’nin Irak pazarındaki büyüme oranının (%16) 
birbirine yakın değerler olduğu görülmektedir.

Rusya pazarında 16.1 milyon dolar ithalat artışında oransal olarak %9’luk bir büyüme 
görülmüş ve Türkiye’nin bu pazarda 3.3 milyon dolar ve oransal olarak %5’lik ihracat 
değer artışıyla rakiplerine göre yine pazar kaybederek büyüdüğü söylenebilir.

Sırbistan ve Endonezya pazarlarında Türkiye avantaj sağlamıştır. Sırbistan 
pazarındaki 2.6 milyon dolar ve %17’lik ithalat artışın tamamının Türkiye’nin bu 
pazardaki büyüme miktarına denk olduğu ve Türkiye’nin bu pazardaki büyüme 
oranının da %30 olduğu görülmektedir. Endonezya’da 9.8 milyon dolar ve %50’lik 
oransal büyümeye karşılık, Türkiye bu büyümeden 2.6 milyon dolar ve %131 oran 
ile rakip ve ihracatçı ülkelerin mevcut pazarında rakiperinin gerisinde kalmadığı 
yorumu yapılabilir. 

Hem ithalat değerlerinin artmış olduğu hem de Türkiye’nin ihracatını artırdığı diğer 
dikkat çeken ülkeler ise  sırasıyla Bulgaristan, Malezya, Makedonya, Bosna Hersek 
ve Slovenya olmuştur. (Bkz. Tablo 9)
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LİMON

DÜNYA YILLAR İTHALATI TÜRKİYE YILLAR İHRACATI
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Dünya 3.182.071 .147.549 3.800.736 653.187 21 282.908 293.804 304.405 10.601 4 8.01

Romanya 43.530 50.310 66.572 16.262 32 16.245 20.587 25.287 4.700 23 37.98

Suudi 
Arabistan 63.608 73.553 83.512 9.959 14 28.175 29.498 34.106 4.608 16 40.84

Rusya 210.271 171.400 187.542 16.142 9 78.331 73.204 76.543 3.339 5 40.81

Sırbistan 15.645 15.366 18.014 2.648 17 8.909 9.059 11.810 2.751 30 65.56

Endonezya 13.309 19.610 29.427 9.817 50 536 2.006 4.637 2.631 131 15.76

Bulgaristan 12.817 16.721 19.863 3.142 19 8.304 10.137 12.704 2.567 25 63.96

Malezya 11.138 20.411 26.950 6.539 32 3.450 3.865 5.004 1.139 29 18.57

Makedonya 4.016 4.018 4.433 415 10 2.519 2.941 4.047 1.106 38 91.29

Bosna 
Hersek 6.020 6.033 6.534 501 8 2.073 1.934 2.721 787 41 41.64

Slovenya 13.072 13.978 19.061 5.083 36 1.034 1.278 1.948 670 52 10.22

Yunanistan 28.092 26.596 26.700 104 0 3.453 2.992 3.533 541 18 13.23

Birleşik Arap
Emirlikleri 93.558 106.554 112.914 6.360 6 10.282 9.654 10.105 451 5 8.95

Tablo 9: Dünyada İthalatı Artarken Türkiye’nin İhracat Artışı Kaydettiği Ülkeler - Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi

1.4 İthalatın Küçüldüğü ve Türkiye’nin Büyüdüğü Ülkeler

İthalatın küçüldüğü, daralan pazarlarda rekabet etmek oldukça zordur. Bu alt başlık 
altında, daralma özelliği taşıyan ve Türkiye’nin fiyat, kalite, vergisel avantajlar vb. 
bir sebeple tercih edilerek büyüdüğü pazarlar incelenmiştir. Bahse konu pazarlarda, 
Türkiye’nin ihracat miktarını arttırmış olması rakip ülkelere göre Türkiye’nin 
avantajlı duruma geçtiğinin göstergesi olabilir.

Tablo 10’da 2015 yılı ve 2016 yılları arasında ithalat değerlerinde azalma 
gerçekleşmesine rağmen Türkiye’nin ihracat değerinin artış gösterdiği ülkeler 
sıralanmıştır. Türkiye’nin pozitif yönlü değişim gösterdiği ancak genel olarak 
küçülen pazarlar sırasıyla; Hong Kong, Ukrayna, Belarus ve Kazakistan olmuştur. 

“Türkiye’den Hong Kong, Ukrayna, Belarus ve Kazakistan’a gönderilen ürün, 
yukarıda bahsedilen sebepler veya Türkiye ihracatçısının ürün özelindeki tecrübesi, 
fiyat belirleyici konumu ve pazar bilgisi vb. değişkenlerden ötürü tercih sebebi 
olmuştur.” yorumu yapılabilir.



15

DÜNYA YILLAR İTHALATI TÜRKİYE YILLAR İHRACATI
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Hong Kong, Çin 110.716 63.746 57.102 -6.644 -10 3.744 1.179 3.052 1.873 159 5.34

Ukrayna 54.504 36.501 32.688 -3.813 -10 23.912 15.473 16.303 830 5 49.87

Belarus 14.307 23.654 12.761 -10.893 -46 2.284 1.853 2.383 530 29 18.67

Kazakistan 4.303 7.640 7.030 -610 -8 783 463 588 125 27 8.36

Tablo 10: Dünyada İthalatı Azalırken Türkiye’nin İhracat Artışı Kaydettiği Ülkeler  - Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi

1.5 İthalat Değeri İhracat Değerine Göre Fazla Olan Potansiyel Pazar Ülkeler

İthalat değeri ihracat değerine göre yüksek olan pazarlarda, ithal edilen ürün 
çeşidine bağlı olarak – örneğin herhangi bir üretimde hammadde kapsamında 
kullanmıyorsa- iç tüketimin fazla olduğu veya pazara konu ürünün üretiminin 
yapılmadığı izlenimini vermektedir.

Bu başlık altında ithalat değeri ihracat değerine göre fazla olan ve pazar olma konusunda 
süreklilik teşkil eden ülkeler incelenmiştir. 2016 yıllarında limon ithalat değerlerinin, 
ihracat değerlerinden fazla olduğu ülkeler Tablo 11’de listelenmiştir. 

Ticaret dengesine göre yapılan incelemede, Amerika Birleşik Devletleri’nin limonda 292 
milyon dolar dış ticaret açığı ile ithalatçı ülke konumu ön plana çıkmaktadır. Amerika 
Birleşik Devletleri’nin ithalatının dünya ortalama birim fiyatından 453 $ daha düşük 
olmasına rağmen pazarda lider ithalatçı konumda olması da dikkati çekmektedir.  

İthalat birim fiyatı 782 $/ton olan Amerika Birleşik Devletleri pazarında, Türkiye 
ihracat birim fiyatı 675 $/ton ve  raf ömrü ve navlun dolayısıyla tercih edilmediği 
görülmektedir.

2016 YILI LİMON ÜRÜNÜNDE DIŞ TİCARET AÇIĞI VEREN ÜLKELER 

ÜLKELER 2016 Yılı İthalat Değeri 
(.000$)

2016 Yılı Ticaret Dengesi
(.000$)

2016 Yılı İthalat Miktarı
(ton)

İthalat Birim Fiyat
(USD/ton)

Dünya 3.800.733 -362.112 3.076.616 1.235

ABD 501.042 -292.908 640.870 782

Almanya 318.327 -279.217 176.676 1.802

Fransa 274.375 -247.955 155.871 1.760

Birleşik Krallık 200.582 -196.272 147.524 1.360

Rusya 187.542 -186.117 192.266 975

Polonya 134.488 -130.456 95.094 1.414
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LİMON

ÜLKELER 2016 Yılı İthalat Değeri 
(.000$)

2016 Yılı Ticaret Dengesi
(.000$)

2016 Yılı İthalat Miktarı
(ton)

İthalat Birim Fiyat
(USD/ton)

Kanada 124.322 -124.310 102.096 1.218

Japonya 105.516 -105.516 51.535 2.047

Birleşik Arap Emirlikleri 112.914 -100.416 121.857 927

İtalya 179.048 -98.237 112.017 1.598

Suudi Arabistan 83.512 -78.940 120.962 690

Romanya 66.572 -66.320 54.259 1.227

İsviçre 52.002 -51.900 24.038 2.163

Belçika 75.469 -49.348 42.009 1.796

İsveç 48.619 -48.146 28.410 1.711

Avusturya 58.214 -44.430 39.558 1.472

Çek Cumhuriyeti 50.829 -42.322 35.996 1.412

Irak 41.472 -41.458 79.990 518

Güney Kore 37.321 -37.311 15.823 2.359

Ukrayna 32.689 -32.688 47.723 685

Endonezya 29.427 -28.821 14.066 2.092

Hong Kong, Çin 57.102 -28.623 37.600 1.519

Malezya 26.950 -25.277 21.952 1.228

Slovakya 25.362 -23.857 16.775 1.512

Macaristan 24.538 -22.761 16.975 1.446

Kuveyt 22.047 -21.462 28.290 779

Norveç 21.067 -20.910 10.181 2.069

Danimarka 26.879 -20.653 15.582 1.725

İrlanda 18.421 -17.952 10.236 1.800

Sırbistan 18.014 -17.619 17.600 1.024

Hırvatistan 16.868 -16.361 11.279 1.496

Singapur 21.656 15.682 16.956 1.277

Ürdün 16.553 -14.133 14.204 1.165

Finlandiya 12.804 -12.600 6.660 1.923

Katar 12.575 -12.575 12.403 1.014

Belarus 12.761 -12.243 10.674 1.196

Yunanistan 26.700 -10.842 17.754 1.504

Bulgaristan 19.863 -9.829 23.768 836

Avustralya 16.025 -9.674 8.065 1.987

Slovenya 19.061 -9.364 13.462 1.416

Litvanya 12.996 8.712 10.853 1.197

Bahreyn 8.385 -7.936 9.988 840

Azerbeycan 7.570 7.570 5.781 1.309

Kazakistan 7.030 -6.957 6.462 1.088

Bosna Hersek 6.534 -6.497 9.176 712

İran 6.969 -6.462 4.151 1.679

Portekiz 28.331 -4.897 20.512 1.381

Tablo 11: 2016 Yılı Limon Ürününde Dış Ticaret Açığı Veren Ülkeler  - Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi
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Türkiye’nin 2016 yılı ihracat birim fiyatı ortalamasına göre fiyat avantajı dikkate 
alınırsa Almanya, Fransa, İngiltere, Rusya, Polonya ve Kanada Türkiye için sürekli 
ve potansiyel pazar olma niteliğindedir. 

Almanya, Fransa ve İngiltere’nin ithalatındaki ticari göstergeler bölüm 1.2’de 
incelenmiş olup aşağıda Türkiye için sürekli Pazar niteliğinde olabilecek diğer 
pazarlar (Rusya, Polonya ve Kanada) incelenmiştir.

Rusya

RUSYA İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 187.542 -186.117 100 192.266 975 -5 -2 9 100 12

Türkiye 94.638 -94.638 50.5 105.708 895 -3 2 8 4 8.9 3 1.975

Arjantin 43.759 -43.759 23.3 38.738 1.130 -4 -5 31 5 8.4 5 11.622

Güney Afrika 18.743 -18.743 10 16.966 1.105 0 -1 -43 6 7.7 26 8.464

Çin 14.306 -14.306 7.6 14.021 1.020 31 30 311 9 3 39 3.108

Fas 3.679 -3.679 2 3.710 992 26 30 -10 28 0.2 -20 2.655

Mısır 3.619 -3.619 1.9 3.877 933 76 77 213 17 0.7 14 2.859

Meksika 2.457 -2.457 1.3 2.277 1.079 4 7 33 2 12.4 12 2.272

Brezilya 1.763 -1.763 0.9 1.091 1.616 -13 -14 -15 10 2.6 9 9.168

Uruguay 1.126 -1.126 0.6 944 1.193 10 18 787 34 0.1 52 4.704

İsrail 1.126 -1.126 0.6 944 1.193 10 18 787 34 0.1 52 4.704

Tablo 12: Rusya İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

2016 yılında Rusya’nın 186.11 milyon dolar dış ticaret açığı verdiği görülmektedir. 
Rusya pazarında lider konumda olan ülke 96.4 milyon dolar ihracatla Türkiye’dir. 
Türkiye Rusya pazarının %50.5’ine  hakimdir. Arjantin, 43.8 milyon dolar ihracatla 
Rusya pazarında Türkiye’yi takip eden rakip ülkedir. Pazarın %23.3’üne hakim 
durumdadır. 

Üçüncü sırada yer alan Güney Afrika, 18.7 milyon dolar ihracat hacmi ile pazarın 
%10’una hakimdir. Rusya pazarında Türkiye’nin rakibi olan ülkelerin ortalama birim 
fiyatlarının Türkiye ortalama birim fiyatlarından yüksek olduğu görülmektedir. 
(Bkz. Tablo 12)
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Polonya

POLONYA İTHALATI TİCARET GÖSTERGELERİ
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Dünya 134.488 -130.456 100 95.094 1.414 10 1 19 100 12

İspanya 53.710 -53.694 39.9 40.786 1.317 1 -8 24 1 23.4 12 1.577

Arjantin 32.159 -32.159 23.9 18.352 1.752 16 6 44 5 8.4 5 11.622

Türkiye 17.051 -17.051 12.7 19.429 878 12 13 -20 4 8.9 3 1.975

Almanya 12.878 -12.876 9.6 6.170 2.087 22 12 0 12 1.1 10 649

Güney Afrika 4.735 -4.735 3.5 2.081 2.275 41 20 87 6 7.7 26 8.464

Meksika 2.871 -2.871 2.1 1.474 1.948 8 10 15 2 12.4 12 2.272

Brezilya 2.713 -2.713 2 1.290 2.103 14 15 28 10 2.6 9 9.168

Portekiz 2.188 -2.076 1.6 1.549 1.413 42 29 -5 18 0.7 45 1.022

Şili 1.626 -1.626 1.2 1.139 1.428 45 36 25 8 3.4 41 11.861

Hollanda 1.422 -1.360 1.1 814 1.747 8 -1 89 3 9.9 13 747

Tablo 13: Polonya İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 

Polonya pazardında lider ülke 53.7 milyon dolar ihracat ve %39.9 pazar payı ile 
İspanya’dır. İspanya’yı 32.16 milyon dolar ihracat ve %23.9 pazar payı ile Arjantin 
takip etmektedir. Türkiye bu pazarda %12.7 pazar payı ve 17 milyon dolar ihracatıyla 
3. sıradadır.  (Bkz. Tablo 13)
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ABD 53.400 -53.400 43 33.545 1.592 7 0 12 7 6.1 8 6.926

Meksika 29.814 -29.814 24 39.024 764 9 -7 10 2 12.4 12 2.272

Güney Afrika 12.816 -12.816 10.3 8.351 1.535 41 34 -2 6 7.7 26 8.464

Arjantin 12.220 -12.220 9.8 10.075 1.213 7 0 57 5 8.4 5 11.622

İspanya 10.589 -10.589 8.5 7.094 1.493 45 36 -19 1 23.4 12 1.577

Türkiye 1.115 -1.115 0.9 842 1.324 8 -2 -9 4 8.9 3 1.975

Uruguay 1.073 -1.073 0.9 1.104 972 105 110 59 19 0.5 15 10.777

Tablo 14: Kanada İthalatı Ticaret Göstergeleri Kaynak: www.trademap.org 
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Kanada pazarında lider ülke Amerika Birleşik Devletleri’dir. %42 Pazar payı ve 53.4 
milyon dolar ihracat hacmi ve rakiplere göre yüksek birim fiyatıyla limon ürününde 
Kanada pazarında önemli bir avantaja sahiptir.  ABD’yi sırasıyla %24 Pazar payı ve 
29.8 milyon dolar ihracat rakamıyla Meksika, %10.3 Pazar payı ve 12.8 milyon dolar 
ihracat rakamıyla Güney Afrika takip etmektedir. 

%0.9 pazar payı ve 1.1 milyon dolar ihracat rakamıyla Türkiye 6. sırada yer 
almaktadır. Meksika’nın Kanada pazarındaki düşük ortalama birim fiyatı dikkat 
çekmektedir. (Bkz. Tablo 14)
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2. BÖLÜM

TÜRKİYE’NİN PAZAR PAYI BÜYÜKLÜĞÜNE GÖRE ÜLKELERİN ANALİZİ

Bu bölümde Türkiye’nin mevcut Pazar büyüklüğüne göre analiz yapılmıştır. 
Türkiye’nin pazar büyüklüğü ve pazardaki üstünlüğü kapsamında incelenmiştir. 

2.1 Türkiye’nin Mevcut Pazar Payı Büyüklüğüne Göre Değerlendirilmesi

Türkiye’nin 2016 yılında dünya ülkelerine ürün bazında yapmış olduğu ihracat 
değeri, 2015 yılına kıyasla yaklaşık 10.6 milyon dolar artarak 304.4 milyon dolar 
olmuştur ve bu artışın oransal karşılığı %4’tür. 

Türkiye’nin 2016 yılında yapmış olduğu ihracat değeri incelendiğinde, parasal olarak 
en fazla ihracat yapılan ülkenin 76.5 milyon dolar ile Rusya olduğu görülmektedir. 
Rusya’ya yapılan ihracat değeri 2015 yılına kıyasla %5 artış göstermiştir. Rusya’dan 
sonra en fazla limon ihracatı yapılan ülkeler sırasıyla  %6 azalış ve 38.5 milyon dolar 
ile Irak, %16’lık artış ve 34.1 milyon dolar ile Suudi Arabistan, %23’lük artış ve 25.3 
milyon dolar ile Romanya, %5’lik artış ve 16.3 milyon dolar ile Ukrayna olduğu 
görülmektedir. (Bkz. Tablo 15)

Türkiye’nin mevcut pazar durumuna göre düşüşleri incelendiğinde; Irak’a yapılan 
ihracattaki düşüşün nedeninin Irak pazarının %4 küçülmesinden kaynaklı olduğu 
yorumu yapılabilir.  

Polonya pazarı %19 luk bir büyüme gerçekleştirse de Türkiye’nin pazardaki %17’lik 
küçülmesi dikkati çekmektedir.

Polonya’daki benzer durum Almanya’da görülmüştür. Türkiye, 2015 ve 2016 yılları 
arasında limon ithalatını %24 arttıran Almanya pazarında %5 küçülmüştür.

(Kaynak: www.trademap.org)
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TÜRKİYE YILLAR İHRACATI (.000$) - Türkiye’nin İhracat Yaptığı Önemli Ülkeler

ÜLKELER
2014 Yılı 

İhracat Değeri
(.000$)

2015 Yılı 
İhracat Değeri

(.000$)

2016 Yılı 
İhracat Değeri

(.000$)

2015 - 2016 Yılı  
Türkiye Yıllar  
İhracat Farkı 

(.000$)

2015-2016  
Türkiye Yıllar 

İhracatı Değişim 
Oranı (%)

Dünya 282.908 293.804 304.405 10.601 4

Rusya 78.331 73.204 76.543 3.339 5

Irak 31.124 40.917 38.512 -2.405 -6

Suudi Arabistan 28.175 29.498 34.106 4.608 16

Romanya 16.245 20.587 25.287 4.700 23

Ukrayna 23.912 15.473 16.303 830 5

Polonya 7.780 15.319 12.782 -2.537 -17

Bulgaristan 8.304 10.137 12.704 2.567 25

Sırbistan 8.909 9.059 11.810 2.751 30

Birleşik Arap Emirlikleri 10.282 9.654 10.105 451 5

Malezya 3.450 3.865 5.004 1.139 29

Almanya 4.856 5.165 4.883 -282 -5

Endonezya 536 2.006 4.637 2.631 131

Makedonya 2.519 2.941 4.047 1.106 38

Hollanda 3.523 5.166 3.932 -1.234 -24

Yunanistan 3.453 2.992 3.533 541 18

Çek Cumhuriyeti 5.603 4.528 3.496 -1.032 -23

Hong Kong, Çin 3.744 1.179 3.052 1.873 159

Azerbeycan 4.180 2.853 3.018 165 6

Singapur 4.358 3.746 2.733 -1.013 -27

Bosna Hersek 2.073 1.934 2.721 787 41

İtalya 3.347 4.688 2.553 -2.135 -46

Belarus 2.284 1.853 2.383 530 29

Macaristan 2.686 3.640 2.245 -1.395 -38

Birleşik Krallık 3.690 2.939 2.092 -847 -29

Slovenya 1.034 1.278 1.948 670 52

Slovakya 1.558 1.806 1.569 -237 -13

Gürcistan 2.210 2.448 1.424 -1.024 -42

Moldova 1.715 1.241 1.218 -23 -2

Kanada 657 1.200 1.162 -38 -3

Hırvatistan 1.144 1.284 1.065 -219 -17

Letonya 913 1.301 1.044 -257 -20

Tablo 15: Türkiye’nin İhracat Yaptığı Önemli Ülkeler Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi
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2.2. Türkiye’nin Mevcut Pazar Payı Büyüklüğüne Göre Potansiyel Hedef  
Pazarlar

Türkiye’nin pazar hakimiyeti yönünden incelenmesinde, Irak %92,8 ile yakın 
bir değerle ilk sırada yer alırken, Makedonya’da %91.3, Sırbistan’da %63.9, 
Bulgaristan’da %63.9, Ukrayna’da %49.9, Bosna Hersek’te %41.6 pazar oranı 
büyüklüğü bulunmaktadır.  (Bkz. Tablo 16)

TÜRKİYE MEVCUT PAZAR DURUMU

ÜLKELER
2014 Yılı 

İhracat Değeri
(.000$)

2015 Yılı 
İhracat Değeri

(.000$)

2016 Yılı 
İhracat Değeri

(.000$)

2015 - 2016 
Yılı  Türkiye 

Yıllar  İhracat 
Farkı (.000$)

2015 - 2016 Yılı  
Türkiye Yıllar  
İhracat Farkı 

(.000$)

Türkİye’nin
Pazar Payı 

 (%)

Dünya 282.908 293.804 304.405 10.601 4 8,01

Irak 31.124 40.917 38.512 -2.405 -6 92.86

Makedonya 2.519 2.941 4.047 1.106 38 91,29

Sırbistan 8.909 9.059 11.810 2.751 30 65,56

Bulgaristan 8.304 10.137 12.704 2.567 25 63,96

Ukrayna 23.912 15.473 16.303 830 5 49,87

Bosna Hersek 2.073 1.934 2.721 787 41 41,64

Suudi Arabistan 28.175 29.498 34.106 4.608 16 40,84

Rusya 78.331 73.204 76.543 3.339 5 40,81

Azerbeycan 4.180 2.853 3.018 165 6 39,87

Romanya 16.245 20.587 25.287 4.700 23 37,98

Belarus 2.284 1.853 2.383 530 29 18,67

Malezya 3.450 3.865 5.004 1.139 29 18,57

Endonezya 536 2.006 4.637 2.631 131 15,76

Yunanistan 3.453 2.992 3.533 541 18 13,23

Singapur 4.358 3.746 2.733 -1.013 -27 12,62

Polonya 7.780 15.319 12.782 -2.537 -17 9,50

Macaristan 2.686 3.640 2.245 -1.395 -38 9,15

Birleşik Arap Emirlikleri 10.282 9.654 10.105 451 5 8,95

Çek Cumhuriyeti 5.603 4.528 3.496 -1.032 -23 6,88

Hong Kong, Çin 3.744 1.179 3.052 1.873 159 5,34

Almanya 4.856 5.165 4.883 -282 -5 1,53

İtalya 3.347 4.688 2.553 -2.135 -46 1,43

Hollanda 3.523 5.166 3.932 -1.234 -24 1,30

Birleşik Krallık 3.690 2.939 2.092 -847 -29 1,04

Tablo 16: Türkiye’nin İhracat Yaptığı Önemli Ülkeler Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi
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RAKİP VE MUADİL ÜLKELERİN DEĞERLENDİRİLMESİ

Bu başlık adı altında, dünyada ihracatçı konumda yer alan ülkeler incelenmiştir. 
Genel tabloya bakıldığında Türkiye, mevcut ihracat hacmi ile dördüncü sırada yer 
almaktadır. 

3.1 Dünya İhracat Büyüklüğü Mevcut Durumu

 

2016 Yılı Dünya ihracat verileri mevcut durumu incelendiğinde, 803 milyon dolar 
ihracat hacmi ile İspanya lider konumdadır. 425.3 milyon dolar ihracat hacmi 
ile Meksika ikinci sıradadır. İhracatta Meksika’yı takip eden en yakın rakip ve 3. 
sıradaki ülke 425.3 milyon dolar hacmiyle Hollanda’dır. Rakiplerine göre ihracat 
büyüme oranının gerisinde kalan Türkiye 304.4 milyon dolar ihracat hacmiyle 4. 
sıradadır. (Bkz. Şekil 2 ve Tablo 17)

3. BÖLÜM
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DÜNYA YILLAR İHRACATI MEVCUT DURUMU - Dünyada İhracat Değeri En Yüksek Olan Ülkeler 

ÜLKELER
2014 Yılı 

İhracat Değeri 
(.000$)

2015 Yılı  
İhracat Değeri 

(.000$)

2016 Yılı  
İhracat Değeri 

(.000$)

2015-2016 Dünya 
Yıllar İhracatı 

Farkı (%)

2015-2016 Dünya 
Yıllar İhracatı 

Değişim Oranı (%)

Dünya 2.880.706 2.834.794 3.438.618 603.824 21

İspanya 744.336 712.323 803.060 90.737 13

Meksika 350.682 359.782 425.343 65.561 18

Hollanda 272.538 223.793 341.079 117.286 52

Türkiye 282.908 293.804 304.405 10.601 4

Arjantin 166.016 187.918 289.442 101.524 54

Güney Afrika 225.974 231.883 264.946 33.063 14

ABD 250.175 220.541 208.134 -12.407 -6

Şili 57.199 97.837 115.547 17.710 18

Çin 9.817 35.377 103.300 67.923 192

Brezilya 96.099 78.601 89.932 11.331 14

İtalya 60.494 55.945 80.811 24.866 44

Almanya 36.865 40.558 39.110 -1.448 -4

Hong Kong, Çin 43.705 15.464 28.479 13.015 84

Vietnam 8.449 17.291 28.387 11.096 64

Fransa 23.267 23.328 26.420 3.092 13

Belçika 20.448 22.101 26.121 4.020 18

Mısır 12.837 14.454 24.017 9.563 66

Portekiz 10.304 11.998 23.434 11.436 95

Uruguay 20.033 14.898 17.344 2.446 16

Yunanistan 5.254 3.924 15.858 11.934 304

Avusturya 15.028 14.398 13.784 -614 -4

Birleşik Arap Emirlikleri 9.197 8.534 12.498 3.964 46

Bulgaristan 3.052 7.761 10.034 2.273 29

Tablo 17: Dünyada İhracat Değeri En Yüksek Olan Ülkeler  Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi

3.2 İhracat Değeri Küçülen Muadil ve Rakip Ülkeler

Bu alt başlıkta ihracat değeri azalan ülkeler incelenmiştir. İhracat değeri azalan 
ülkelerdeki ihracatçıların müşterileri potansiyel müşteri haline gelebilir. 

2015-2016 yılları arasında ihracat değeri düşmüş olan ve 5 milyon doların üzerinde 
ihracat gerçekleştiren ülkeler Amerika Birleşik Devle tleri, Singapur, Hindistan, 
Almanya ve Avustralya’dır. (Bkz. Tablo 18)

Amerik Birleşik Devletleri 2014-2016 yılları arasında sürekli olarak küçülmüş 
olup, 2016’da 12,4 milyon dolar ihracat küçülmüştür. Singapur 2014-2015 yılları 
arasında yaklaşık 2.2 milyon dolar bir büyüme gerçekleştirse de 2016 yılında 5.4 
milyon dolar küçülmeyle ikinci sırada yer almaktadır.  Hindistan 2014-2015 yılları 
arasında ihracat değerini korusa da 2016 yılında 2 milyon dolar ve %19’luk küçülme 
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ile 3. Sıradadır. Almanya ve Avusturya ülkelerinde %4 küçülme görülmüş olup 
Avusturya’nın 2014-2016 yılları arasında sürekli olarak küçüldüğü görülmektedir. 

(Bkz. Tablo 18)
DÜNYA YILLAR İHRACATI KÜÇÜLEN MUADİL VE RAKİP ÜLKELER

ÜLKELER
2014 Yılı 

İhracat Değeri 
(.000$)

2015 Yılı  
İhracat Değeri 

(.000$)

2016 Yılı  
İhracat Değeri 

(.000$)

2015-2016 Dünya 
Yıllar İhracatı 

Farkı (%)

2015-2016 Dünya 
Yıllar İhracatı 

Değişim Oranı (%)

ABD 250.175 220.541 208.134 -12.407 -6

Singapur 9.106 11.334 5.974 -5.360 -47

Hindistan 10.008 10.773 8.714 -2.059 -19

Almanya 36.865 40.558 39.110 -1.448 -4

Avusturya 15.028 14.398 13.784 -614 -4

Tablo 18: İhracat Değeri Küçülen Potansiyel Rakip Ülkeler   Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi

3.3 İhracat Değerleri Büyüyen Potansiyel Rakip Ülkeler

İhracat değerini arttıran ülkeler pazarda rakip olma özelliği taşımaktadır. Bu başlık 
altında ihracat değeri artan ülkeler incelenmiştir.

İhracat değeri büyüme rakamları incelendiğinde, Hollanda ihracatını 2014-2015 
yılları arasındaki ihracatını yaklaşık 48.7 milyon dolar kayıpla tamamlasa da,  
2015-2016 yılları arasında 117.3 milyon dolar değer ile %52 oranında arttırdığı 
görülmektedir. Arjantin’in ihracatı 2014 yılı itibariyle sürekli büyüyerek 2016 yılı 
ihracat değeri 2015 yılına kıyasla 101.5 milyon dolar artarak %54 büyümüştür.

İspanya 2015 – 2016 yılları arasında 90 milyon dolar ihracat büyümesi ile dördüncü 
sırada yer alırken ve 2014 yılında yalnızca 9.8 milyon dolar ihracatı olan Çin’in 
büyüme oranı oldukça fazladır. Çin, 2015-2016 yılları arasında 67.9 milyon dolar ile 
%192 büyüyerek limon ihracatında söz sahibi ülkeler arasında yer almaya başlamıştır.

Türkiye 10.6 milyon dolar ve %4’lük büyüme ile 2015-2016 yılları arasındaki ihracat 
büyümesinde 14. sırada yer almaktadır. (Bkz. Tablo 19)

Tabloda dikkati çeken diğer rakip ülke ise 2014 yılı sonrasında ihracatını büyük 
ölçüde arttıran, Şili’dir.  Şili, 2014 yılındaki 57.2 milyon dolar ihracatını 2016 yılı 
itibariyle 115.5 milyon dolara çıkarmıştır.
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DÜNYA YILLAR İHRACATI BÜYÜYEN RAKİP ÜLKELER

ÜLKELER
2014 Yılı 

İhracat Değeri 
(.000$)

2015 Yılı  
İhracat Değeri 

(.000$)

2016 Yılı  
İhracat Değeri 

(.000$)

2015-2016 Dünya 
Yıllar İhracatı 

Farkı (%)

2015-2016 Dünya 
Yıllar İhracatı 

Değişim oranı (%)

Dünya 2.880.706 2.834.794 3.438.618 603.824 21

Hollanda 272.538 223.793 341.079 117.286 52

Arjantin 166.016 187.918 289.442 101.524 54

İspanya 744.336 712.323 803.060 90.737 13

Çin 9.817 35.377 103.300 67.923 192

Meksika 350.682 359.782 425.343 65.561 18

Güney Afrika 225.974 231.883 264.946 33.063 14

İtalya 60.494 55.945 80.811 24.866 44

Şili 57.199 97.837 115.547 17.710 18

Hong Kong, Çin 43.705 15.464 28.479 13.015 84

Yunanistan 5.254 3.924 15.858 11.934 304

Portekiz 10.304 11.998 23.434 11.436 95

Brezilya 96.099 78.601 89.932 11.331 14

Vietnam 8.449 17.291 28.387 11.096 64

Türkiye 282.908 293.804 304.405 10.601 4

Mısır 12.837 14.454 24.017 9.563 66

Belçika 20.448 22.101 26.121 4.020 18

Birleşik Arap Emirlikleri 9.197 8.534 12.498 3.964 46

Tablo 19: İhracat Değeri Büyüyen Potansiyel Rakip Ülkeler   Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi

3.4 İhracat Değeri İthalat Değerine Göre Fazla olan Potansiyel Rakip 
Ülkeler

Bölüm 1.4’te yapılan incelemenin tersi bakış açısıyla ihracat değeri ithalat değerine 
göre daha yüksek olan ülkeler rakip niteliğindedir. 

2016 yılına ait İspanya’nın verilerine bakıldığında ihracat birim fiyatı 1472 dolar/
ton olan limon ürünüyle dünya pazarında 649 milyon dolar dış ticaret fazlasıyla ve 
%23.4 ihrcacat payı ile ürün özelinde en büyük üretici olduğu yorumu yapılabilir.

Meksika 2016 yılında 637 dolar/ton birim fiyatı %12.4 Pazar payı ve 422.7 milyon 
dolar dış ticaret fazlasıyla en büyük ikinci üretici ve ihracatçı konumdadır.

302.3 milyon dolar dış ticaret fazlasıyla Türkiye, 678 dolar/ton birim fiyat ve %8.9’luk 
Pazar payına sahiptir. Bu tablodan Türkiye’nin en büyük 3. üretici konumda olduğu 
yorumu yapılsa da Hollanda’nın 2016 yılında yapmış olduğu 2.039 dolar/ton’dan 
yapmış olduğu katma değerli ihracatla (kaliteli, işlem görmüş ürün vb.) genel ihracat 
sıralamasında Türkiye’nin önünde yer almaktadır.
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Arjantin, Güney Afrika, Şili, Brezilya, Çin gibi ülkelerin de lider üreticiler liginde yer 
aldığı görülmektedir. (Bkz. Tablo 20)

DÜNYA YILLAR İHRACATI BÜYÜYEN RAKİP ÜLKELER

ÜLKELER
2016 Yılı İhracat 

Değeri 
(.000$)

2016 Ticaret 
Dengesi  
 (.000$)

2016 Yılı İhracat 
Miktarı  
(.000$)

Birim Fiyat
 (ABD Doları/

ton)

Dünya  
İhracatındaki 

Payı (%)

İspanya 803.060 649.402 545.524 1.472 23.4

Meksika 425.343 422.717 667.572 637 12.4

Türkiye 304.405 302.315 448.781 678 8.9

Arjantin 289.442 286.300 279.339 1.036 8.4

Güney Afrika 264.946 262.411 236.868 1.119 7.7

Şili 115.547 108.929 77.310 1.495 3.4

Brezilya 89.932 88.034 95.748 939 2.6

Çin 103.300 75.054 42.923 2.407 3

Hollanda 341.079 38.816 167.306 2.039 9.9

Mısır 24.017 23.937 23.275 1.032 0.7

Vietnam 28.387 23.068 26.568 1.068 0.8

Uruguay 17.344 16.429 14.917 1.163 0.5

Hindistan 8.714 8.693 15.221 572 0.3

Kolombiya 7.703 7.637 9.127 844 0.2

Fas 7.221 7.216 10.258 704 0.2

Tablo 20: İhracat Değeri İthalat Değerine Göre Fazla Olan Ülkeler  Kaynak: www.trademap.org –TBİM Hedef Pazar Matrisi
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İTHALAT ve İHRACATIN AYLIK (SEZON) DEĞİŞİMİ

Bu bölümde yukarıdaki bölümlerde incelenen pazarların ve rakiplerin ithalat ve 
ihracat miktarlarının aylık değişimleri dikkate alınarak inceleme yapılmıştır.

Limon ürünün üretime ve raf ömrüne bağlı olarak uluslararası ticaretteki hareketi 
aşağıdaki alt başlıklarda pazar ülkeler ve rakip ülkeler olarak ayrı ayrı ele alınmıştır.

4.1 Pazarın Aylara Bağlı Değişiminin Analizi

Pazarın aylık değişimi tüketici talebi üretim sezonuna göre farklılık göstermektedir. 
Tablo 21’de 12 aylık pazar durumu ithalat miktarına göre (ton) yapılan incelemede;

ABD pazarı: Haziran, temmuz, ağustos, eylül ve ekim aylarında yoğun sezondadır.

Rusya pazarı: Ocak, şubat, ekim, kasım ve aralık, aylarında yoğun sezondadır.

Almanya pazarı: Ocak, mart, nisan, mayıs, haziran ve aralık aylarında yoğun 
sezondadır.

Polonya pazarı: Ocak, ekim, kasım aylarında yoğun sezondadır.

Kanada pazarı: Şubat, mart, nisan, mayıs haziran, temmuz, ağustos aylarında 
yoğun sezondadır.

Fransa pazarı: Ocak, mayıs, aralık aylarında yoğun sezondadır.

Birleşik Krallık pazarı: Mayıs, haziran, temmuz ve aralık aylarında yoğun 
sezondadır.

İtalya pazarı: Ağustos ve eylül aylarında yoğun sezondadır.

(Bkz. Tablo 21)

Hollanda ve İspanya: Bu ülkeler Pazar gibi görünse de Bölüm 4.2’de de görüleceği 
üzere, üretim sezonu dışında limonu ithal edip, işleyip ya da yeniden paketleyip 
satan ülkelerdir. Bu ülkelerin pazar olarak değerlendirilmemesi daha doğru bir 
yaklaşımdır. (Bkz. Tablo 22)

4. BÖLÜM
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PAZARIN AYLARA BAĞLI DEĞİŞİMİNİN ANALİZİ TABLOSU

İthalatçı
Ülkeler 
/Sezon 

(ay)

İthalat Miktarı (Ton)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

ABD 44.230 40.493 37.237 39.745 45.732 64.404 63.120 72.407 75.042 64.847 46.044 45.628

Rusya 18.400 23.213 10.272 14.674 19.057 11.428 11.086 14.035 15.463 19.072 20.911 20.746

Almanya 17.980 13.610 15.949 16.205 15.517 17.142 13.705 11.854 11.075 12.586 14.351 16.970

Polonya 11.551 7.712 8.723 8.336 9.254 7.537 7.601 6.710 8.583 10.162 10.285 9.165

Kanada 7.143 9.772 10.069 9.014 9.836 8.987 9.245 9.449 6.324 6.698 6.659 8.439

Fransa 14.278 12.308 13.827 13.195 14.121 13.429 12.749 13.815 11.851 11.289 11.839 15.598

Birleşik
Krallık 11.555 11.842 11.053 11.475 13.378 13.889 13.681 11.891 9.521 9.367 10.100 13.550

İtalya 4.531 4.558 4.906 4.253 5.756 13.505 14.237 22.063 15.584 8.170 8.274 7.077

Hollanda 10.848 8.400 9.360 9.289 16.654 34.685 42.555 43.049 31.186 14.544 9.066 9.657

İspanya 1.290 538 618 778 2.078 14.859 22.686 26.655 13.882 1.993 1.100 652

Tablo 21: Pazarın Aylara Bağlı Değişiminin Analizi Tablosu

4.2 Rakip Ülkelerin İhracatının Aylık Değişiminin Analizi

Rakip ülkelerin aylık ihracat miktarları (ton) Tablo 22’de incelenmiştir. Türkiye’nin 
yoğun ihracat döneminin eylül ayı itibariyle başladığı ve yoğun olarak ekim, kasım, 
aralık ve ocak aylarında devam ettiği, şubat, mart ve nisan aylarında azalarak bittiği 
görülmektedir. 

Rakip ülke niteliğindeki ülkelerde Türkiye’nin ihracat sezonuyla aynı dönemde 
ihracat durumları aşağıdadır:

İspanya:  Ekim, kasım, aralık, ocak, şubat dönemiyle çakışmakta, Türkiye sezonunun 
düşüşe geçtiği mart, nisan, mayıs aylarında yüksek olarak devam etmektedir. 
İspanya bu ihracat periyodu ile Türkiye’nin en önemli rakibi pozisyonundadır. 
İspanya aynı zamanda Hollanda’nın ihracat sezonu olan ve ürün tedariği yaptığı 
Arjantin ve Şili’den de haziran, temmuz, ağustos ve eylül aylarında ithal yaptığı 
ürünü ihrac etmektedir. İspanya bu kapsamda hem Türkiye’nin hem Hollanda’nın 
rakibi konumundadır.

Çin: Hasat ve ihracat sezonunun ocak ayı itibariyle bağladığı görülen Çin, üretiminin 
artmasıyla Türkiye’nin yoğun sezonu aylarından olan ocak ayı için potansiyel 
rakipler arasında yer almaktadır. Ayrıca Türkiye’nin ihracatının azalarak devam 
ettiği şubat, mart, nisan ayları için de rakipler arasında yer alabilecek pozisyondadır.

Brezilya: Yoğun sezona mart nisan, mayıs ve haziran aylarında geçen Brezilya’nın, 
Türkiye ihracatı ve pazarıyla çakıştığı aylar ihracatının düşük olduğu ocak, şubat ve 
aralık aylarıdır.

Hollanda: Hollanda’nın yoğun ihracat dönemi aslında tedarikçisi olma niteliğindeki 
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İHRACATIN AYLIK DEĞİŞİMİNE BAĞLI RAKİP ANALİZ TABLOSU

İhracatçı 
Ülkeler 
/Sezon 

(ay)

İthalat Miktarı (Ton)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

Türkiye 63.552 51.059 33.786 24.959 14.261 8.291 4.105 6.814 46.786 85.444 77.058 70.003

İspanya 66.040 59.026 63.039 58.180 55.641 35.019 19.631 20.462 21.583 42.671 50.862 67.498

Çin 4.918 5.701 7.124 5.384 4.216 2.435 2.240 1.529 1.938 2.245 2.708 2.476

Brazilya 9.784 8.496 13.182 10.562 10.809 12.030 7.612 4.777 7.316 2.734 3.854 8.485

ABD 12.726 15.301 12.864 12.659 14.203 9.758 7.360 5.936 5.354 11.035 15.676 14.265

Hollanda 8.562 6.006 7.586 7.025 9.611 24.612 30.715 38.928 30.124 13.043 7.187 7.805

Meksika 42.126 43.801 41.387 36.732 50.775 59.905 58.300 69.652 77.247 73.685 61.445 52.511

Şili 241 68 174 67 2.503 17.285 20.973 21.476 13.589 3.235 757 448

Arjantin 810 0 832 16.675 43.521 73.891 86.110 57.462 492 151 0 0126

Güney 
Afrika 126 2.581 9.074 24.611 54.571 54.892 48.583 26.766 13.095 2.187 402 354

Tablo 22: İhracatın Aylık Değişimine Bağlı Rakip Analiz Tablosu

Şili, Arjantin, Güney Afrika ve Meksika’nın ihracatıyla çakışmaktadır. Hollanda 
mevcut ihracat sezonuyla pazarda İspanya ile de rekabetçi pozisyondadır.

Meksika: Coğrafi konum gereği Meksika’nın üretim ve ihracat sezonu Türkiye’nin 
ihracat sezonuyla ekim ve kasım aylarında çakışmasına neden olmaktadır. Ocak, 
şubat ve aralık aylarında da üretim ve ihracatın yüksek olması dolayısıyla Türkiye 
ile rekabetçi olabilecek pozisyondadır. Ürün raf ömrü açısından uzaklık ve navlunun 
hesaba katılacağı düşünüldüğünde pazarlarda farklılık olduğu yorumu yapılabilir.  
Meksika daha çok ABD ve Hollanda pazarına ürün tedariği yapmaktadır. 

Şili: Yoğun üretim ve ihracat sezonu haziran, temmuz, ağustos ve eylül aylarında 
olan Şili; ABD, Japonya pazarındadır ve 2014 itibariyle yükselerek Hollanda’ya 
bu sezonlarda ürün tedariği yapmaktadır. Türkiye pazarıyla farklı bir konumda ve 
üretim sezodunda olan Şili’nin Türkiye ile rakip olduğu durumundan bahsedilemez.

Arjantin: Arjantin’in yoğun üretim ve ihracat sezonu haziran, temmuz, ağustos 
ayları arasında olduğu görülmektedir. Bu aylar Türkiye’nin üretim ve ihracat 
sezonuyla çakışmamaktadır. Arjantin; İspanya, Hollanda, Rusya  ve İtalya’ya ihracat 
yapan bir ülke konumundadır.

Güney Afrika: Mayıs, haziran, temmuz aylarında yoğun üretim ve ihracat 
sezonunda olan Güney Afrika, Birleşik Arap Emirlikleri, Hollanda, Suudi Arabistan, 
İngiltere, Rusya, Hong Kong, Kuveyt, Kanada gibi ülkelere ihracat yapan bir ülkedir.
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5. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Birim fiyat dikkate alındığında ithalat birim fiyatı yüksek olan Güney Kore, Çin, 
İsviçre, Endonezya, Norveç, Japonya, Avustralya, Finlandiya, Almanya, İrlanda, 
Belçika, İspanya ve Fransa sıralamasında yer almaktadır. Bu pazarlar arasında 
Almanya, Belçika, İsviçre ve Fransa ürün özelinde yüksek fiyattan ithalat yapan 
ülkeler arasındadır.

Amerika Birleşik Devletleri pazarı büyüklük ve büyüme eğilimi ile potansiyel bir 
Pazar olarak görülse de, ülkedeki Meksika ve Şili’nin hakimiyeti dikkate alınmalıdır. 
Bu iki ülke ABD pazarının neredeyse tamamını karşılamaktadır.

İthalatını arttıran pazarlar arasında yer alan Hollanda potansiyel bir pazar olarak 
görülse de Hollanda’nın ihracatçı bir ülke olduğu göz ardı edilmemelidir. Bu 
durumda Hollanda’nın ithal ettiği limonun büyük bir kısmının işlenerek ya da 
yeniden paketlenerek, Almanya, Polonya, Belçika ve Fransa gibi ülkelere ihrac ettiği 
yorumu yapılabilir.

İspanya ithalatını arttıran bir diğer ülke gibi görülse de özellikle Arjantin’den yapmış 
olduğu ithalatın Avrupa pazarına ihrac edildiği yorumu yapılabilir. İspanya’nın 
Avrupa pazarındaki hakimiyeti, coğrafi yakınlık, markalaşma, ihracattaki deneyimi 
göz ardı edilmemelidir.

İspanya’nın limondaki en büyük pazarları sırasıyla Almanya, Fransa, İngiltere, 
İtalya, ve Polonya’dır. Bu ülkeler arasında Polonya’da Türkiye 2014-2015 yılları 
arasında ciddi potansiyel yakalamışken 2016 yılında pazar kaybetmeye başlamıştır.

Almanya, İngiltere ve İtalya büyüme eğilimindeki potansiyel pazarlardır ancak 
rakip ülkeler olan İspanya ve Hollanda bu pazarlarda hakimiyet kurmuştur.

Romanya, Suudi Arabistan, Rusya, Sırbistan, Endonezya, Bulgaristan, Malezya ve 
Makedonya gibi pazarlar büyüme potansiyelinde olan ve Türkiye ihracatının arttığı 
pazarlardır.

Hong Kong, Ukrayna, Belarus ve Kazakistan küçülme eğiliminde olsa da Türkiye 
bu pazarlarda tercih sebebidir. Türk ihracatçısı bu pazarlarda, birim fiyat, kalite, 
güvenilirlik gibi avantajlar dolayısıyla tercih sebebi olmuştur yorumu yapılabilir.

Türkiye, Irak pazarının %92’sine hakimdir. 2016 yılı ihracatı 4 milyon dolar olan 
küçük olarak nitelendirilebilecek Makedonya pazarında ise %91.2’lik; Sırbistan, 
Bulgaristan ve Ukrayna pazarlarında %50’nin üzerinde pazar payına sahiptir.

Türkiye’nin Bosna Hersek, Suudi Arabistan, Rusya, Azerbaycan ve Romanya 
pazarlarında da hakimiyetinden söz edilebilir.
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Limon ihracatında rakip ülkeler İspanya, Meksika, Hollanda, ihracatta hızla 
büyüyen Arjantin Güney Afrika, Şili ve Çin dikkati çekmektedir. Üretimi ve ihracatı 
hızla büyüyen Çin ihracatçısının yeni pazar arayışı yüksek miktarlarda girişi dikkate 
alınmalıdır. 

Meksika üretim takvimi ve ihracatı ayrıca coğrafi konumu itibari ile ABD pazarına 
hakim durumdadır. Hollanda’nın haziran, temmuz, ağustos ve eylül aylarında da 
tedarikçisi konumundadır.

İhracatı büyüyen Arjantin, Güney Afrika ve Şili rakipler arasında kendini 
göstermiştir ancak farklı zaman dilimlerinde yapılan üretim ve raf ömrü dolayısıyla 
Türkiye için rakip olabilecek nitelikte değildir.
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9. TANIMLAR

Mirror data: İlgili ülkenin kendi istatistik kurumundan alınamayan dış ticaret istatistik 
verilerinin dış ticaret yaptığı diğer ülkenin istatistik kaynaklarından elde edilen istatistik 
verisidir. (Mirror Data ilgili tablolarda sarı  (               ) renk ile belirtilmiştir.

Muadil Rakip Ülke: İhracat gerçekleştirme kapasitesi kıyas yapılan ülke ile yaklaşık aynı 
seviyede olduğu öngörülen ülke.

Hedef Rakip Ülke: Belirlenen hedef pazardaki mevcut pazar payı ele geçirilmeye müsait olduğu 
öngörülen ülke.

Potansiyel Rakip Ülke: Hedef pazarda, pazar payına sahip olma açısında tehdit olduğu ön 
görülen ülke.

Ürün Bazında Dış Ticaret Açığı: İlgili ürünün toplam ithalat değerinin, toplam ihracat 
değerinden fazla olması durumu.

Ürün Bazında Dış Ticaret Fazlası: İlgili ürünün toplam ihracat değerinin, toplam ithalat 
değerinden fazla olması durumu.

Ürün Bazında Ticari Denge (Trade Balance): İlgili ürünün toplam ithalat değeri ile toplam 
ihracat değerinin eşit olması durumu.

Tablo 21 ve Tablo 22 ‘de yer alan Yön Okları

Çok Yoğun Sezon

Yoğun Sezon

Normal Sezon

Düşük Sezon

Çok  Düşük Sezon
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